SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2018
INSTITUTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA DE GUANAJUATO
Gasto por Categoria Programatica
del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018
(Pesos)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

a

5

6=(3-4)

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

Desempeiio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacién de politicas publicas
Promocion y fomento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas

Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones
Pensiones yjubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversién yreestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

0

0

0
1,020,095,333
1,015,421,868
0

4,673,466

o O O O O

5,521,850
5,621,850

©O O O OO0 000000 000 O

0

0

0
-342,594,678
-350,386,960
0

7,792,282

o O O O O

2,256,138
2,256,138

©O O O OO0 00O 0O 000 OO0 0 O

0

0

0
677,500,655
665,034,908
0
12,465,747

o O O O O

7,777,989
7,777,989

© O O OO0 0O O O 000 OO0 0 O

0o

(0]

0]
649,811,872
643,735,863
0]

6,076,009

O O O O O

7,713,964
7,713,964

© O O 00000000000 o

0o

(0]

0]
634,357,936
628,282,971
0]

6,074,965

O O O O O

7,712,390
7,712,390

© O O 00000000000 o

0

0]

0]
27,688,783
21,299,045
0]
6,389,738

O O O O O

64,024
64,024

© O O OO0 0O O 000 000 o

Total del Gasto

1,025,617,184

-340,338,540

685,278,644

657,525,837

642,070,326

27,752,807

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos yresponsabilidad del emisor

Ing. Pedro Peredo Medina
Director General

C.P.Cecilio Zamarripa Aguirre
Director Administrativo

Informacion Financiera / 51




