SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Pública 2018

INSTITUTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA DE GUANAJUATO

Gasto por Categoría Programática

del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

(Pesos)

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Programas						
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	0	0	0	0	0	0
Sujetos a Reglas de Operación	0	0	0	0	0	0
Otros Subsidios	0	0	0	0	0	0
Desempeño de las Funciones	1,020,095,333	-342,594,678	677,500,655	649,811,872	634,357,936	27,688,783
Prestación de Servicios Públicos	1,015,421,868	-350,386,960	665,034,908	643,735,863	628,282,971	21,299,045
Provisión de Bienes Públicos	0	0	0	0	0	C
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	4,673,466	7,792,282	12,465,747	6,076,009	6,074,965	6,389,738
Promoción y fomento	0	0	0	0	0	C
Regulación y supervisión	0	0	0	0	0	C
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	C
Específicos	0	0	0	0	0	C
Proyectos de Inversión	0	0	0	0	0	C
Administrativos y de Apoyo	5,521,850	2,256,138	7,777,989	7,713,964	7,712,390	64,024
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	5,521,850	2,256,138	7,777,989	7,713,964	7,712,390	64,024
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	0	0	0	0	0	C
Operaciones ajenas	0	0	0	0	0	C
Compromisos	0	0	o	0	0	C
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0	0	0	0	0	(
Desastres Naturales	0	0	0	0	0	C
Obligaciones	0	0	0	0	0	C
Pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	(
Aportaciones a la seguridad social	0	0	0	0	0	(
Aportaciones a fondos de estabilización	0	0	0	0	0	(
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	0	0	0	0	0	(
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	o	0	o	0	0	(
Gasto Federalizado	0	0	0	0	0	(
Participaciones a entidades federativas y municipios	0	0	o	0	0	C
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	0	0	0	0	0	(
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	0	0	0	0	0	(
Total del Gasto	1,025,617,184	-340,338,540	685,278,644	657,525,837	642,070,326	27,752,807

Ing. Pedro Peredo Medina

C.P.Cecilio Zamarripa Aguirre

Director General

Director Administrativo